
 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 
– sotto- azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito 
dell’11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 
23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione 
e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

TITOLO PROGETTO: Scuola sempre aperta "Valussi" 
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-FR-2025-49 

CUP: E74D25001980007 

 

DETERMINA DI VERIFICA DEI REQUISITI E PRESA D’ATTO DELLE DOMANDE PERVENUTE PER 
L’AVVISO DI SELEZIONE FINALIZZATO AL RECLUTAMENTO DI N. 2 DOCENTI INTERNI PER LE 
FUNZIONI DI DOCENTE ORGANIZZATORE E DOCENTE DI SUPPORTO OPERATIVO 
TECNICO/DIDATTICO IN RELAZIONE AL PROGETTO “SCUOLA SEMPRE APERTA VALUSSI” – Cod. 
ESO4.6.A4.A-FSEPN-FR-2025-49 – CUP E74D25001980007 

Il Dirigente Scolastico 
 

• Visti i Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – 
Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Obiettivo ESO4.6 – sotto-azione 
ESO4.6.A.4.A, e gli interventi di cui ai decreti del Ministro dell’Istruzione e del Merito dell’11 
aprile 2024 n. 72 e del 22 maggio 2025 n. 96; 

• Visto l’Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni” (Piano Estate); 

• Visto l’Avviso di selezione interna dell’Istituto comprensivo, prot. n. 15502 del 04/11/2025, 
finalizzato al reclutamento di n. 2 docenti interni per le funzioni di docente organizzatore e 
docente di supporto operativo tecnico/didattico; 

• Considerato che, entro la scadenza prevista dal bando, è pervenuta una sola candidatura per 
ciascun incarico; 

• Preso atto della regolarità formale delle istanze pervenute; 
• Verificato il possesso dei requisiti richiesti dai candidati ai sensi dell’Avviso interno; 

 
DETERMINA 

 
1. Che sono dichiarati ammessi, per i rispettivi incarichi, i seguenti docenti interni: 

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016910 - 25/11/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo



 
 
 

o MUSSO LORELLA – Docente Organizzatore 
o PATTI DAVIDE – Docente di Supporto Operativo Tecnico/Didattico 

 
2. Di dare atto che, non essendo pervenute ulteriori candidature per singolo incarico, non si è 

resa necessaria la nomina della commissione di valutazione, essendo sufficiente la verifica 
dei requisiti da parte del Dirigente Scolastico. 

3. Che la presente determina è pubblicata all’Albo online dell’Istituto per 5 giorni consecutivi, 
al fine di consentire eventuali osservazioni o reclami. 

4. Che decorso tale termine senza osservazioni, la presente determina sarà resa esecutiva e si 
procederà alla formale attribuzione degli incarichi nell’ambito del progetto “Scuola sempre 
aperta Valussi” – Codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-FR-2025-49 – CUP: 
E74D25001980007. 
 
 

 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
           Michelangelo Macaluso 
                 (firma digitale) 
 
 

 
 

UDIC842006 - A6F3CE6 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016910 - 25/11/2025 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da Macaluso Michelangelo


		2025-11-25T17:49:46+0000
	Michelangelo Macaluso




